
Página: 1 / 6

Nr.:   27/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

70/2024

03/07/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/07/2024
Pregão eletrônico
27/2024 - PE
70/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES E SERVIÇO DE TROCA DE
ÓLEO, PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO
DE BANDEIRANTE-SC.

Participante: ABASTECEDORA FAE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ARLA 32 - AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO,

ATENDENDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA PORTARIA INMETRO
Nº 13/2021. - ARLA 32 - AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX
AUTOMOTIVO, ATENDENDO AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA
PORTARIA INMETRO Nº 13/2021.

2.000,0 LTS 2,49 4.980,00

Marca: ARLA SUL
10 LIMPA CONTATO INCOLOR, INDICADO PARA LIMPEZA DE CONTATOS

ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, QUE PERMITA LIMPAR E REMOVER
OXIDAÇÕES E UMIDADE. DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO E
RÁPIDA EVAPORAÇÃO, SEM DEIXAR RESÍDUO NEM OLEOSIDADE
APÓS APLICAÇÃO. EMBALAGEM DE 300ML. - LIMPA CONTATO
INCOLOR, INDICADO PARA LIMPEZA DE CONTATOS ELÉTRICOS E
ELETRÔNICOS, QUE PERMITA LIMPAR E REMOVER OXIDAÇÕES E
UMIDADE. DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO E RÁPIDA
EVAPORAÇÃO, SEM DEIXAR RESÍDUO NEM OLEOSIDADE APÓS
APLICAÇÃO. EMBALAGEM DE 300ML.

30,000 UN 10,00 300,00

Marca: TECBRIL
11 ÓLEO HIDRÁULICO ATF SUFIXO A. CONTENDO NO MINIMO AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: FLUIDO PARA TRANSMISSÃO
AUTOMÁTICA, DIREÇÕES HIDRÁULICAS E CAIXAS DE TRANSMISSÃO.
DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000
(QUALIDADE), ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). APROVADO POR
MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. GALÃO 20LTS. - ÓLEO HIDRÁULICO
ATF SUFIXO A. CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA,
DIREÇÕES HIDRÁULICAS E CAIXAS DE TRANSMISSÃO. DEVENDO
POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE),
ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. GALÃO 20LTS.

5,000 UN 480,00 2.400,00

Marca: VECTIZ
16 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30, API GL-4, RECOMENDADO PARA

SISTEMAS DE TRANSMISSÃO E HIDRÁULICOS. DEVENDO POSSUIR
CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE), ISO

10,000 UN 470,00 4.700,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 31/07/2024, às 11:09:22. Protocolo: 96285c78-25dc-4b6e-8e0f-6489a948c22d



Página: 2 / 6

14001:2004 (AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20LTS - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE
10W30, API GL-4, RECOMENDADO PARA SISTEMAS DE
TRANSMISSÃO E HIDRÁULICOS. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS
DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE), ISO 14001:2004
(AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE
MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. GALÃO
DE 20LTS
Marca: PETRONAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40, API SN OU SUPERIOR. PARA

MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS
DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE), ISO 14001:2004
(AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE
MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.
EMBALAGEM DE 01 LITRO. - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40, API
SN OU SUPERIOR. PARA MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL. DEVENDO
POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE),
ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. EMBALAGEM DE 01 LITRO.

80,000 UN 24,00 1.920,00

Marca: SHELL
18 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL-4. RECOMENDADO

DIFERENCIAIS E CAIXAS DE TRANSFERÊNCIA. DEVENDO POSSUIR
CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO
14001:2004 (AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20LTS. - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 140
API GL-4. RECOMENDADO DIFERENCIAIS E CAIXAS DE
TRANSFERÊNCIA. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO
ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004 (AMBIENTAL).
APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS
DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20LTS.

5,000 UN 530,00 2.650,00

Marca: IPIRANGA
21 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30W TO-4. PARA TRANSMISSÃO E FREIOS

ÚMIDOS. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO
9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004 (AMBIENTAL).
APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS
DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20 LITROS.
- ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 30W TO-4. PARA TRANSMISSÃO E
FREIOS ÚMIDOS. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO
ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004 (AMBIENTAL).
APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS
DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20 LITROS.

15,000 UN 573,00 8.595,00

Marca: LUBRAX
22 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W40 API SN OU SUPERIOR. DEVENDO

POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE),
ISO 14001:2004 (AMBIENTAL) APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. EMBALAGEM DE 01 LITRO. - ÓLEO LUBRIFICANTE
SAE 5W40 API SN OU SUPERIOR. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS
DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE), ISO 14001:2004
(AMBIENTAL) APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE
MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.
EMBALAGEM DE 01 LITRO.

40,000 UN 30,00 1.200,00

Marca: LUBRAX
24 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 80W API GL-5. PARA TRAÇÃO E

TRANSMISSÃO DIANTEIRAS E TRASEIRAS. DEVENDO POSSUIR
CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE), ISO
14001:2004 (AMBIENTAL) APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20 LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE
80W API GL-5. PARA TRAÇÃO E TRANSMISSÃO DIANTEIRAS E
TRASEIRAS. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO
9001:2000 (QUALIDADE), ISO 14001:2004 (AMBIENTAL) APROVADO
POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE
VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20 LITROS

10,000 UN 478,00 4.780,00

Marca: SHELL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 31/07/2024, às 11:09:22. Protocolo: 96285c78-25dc-4b6e-8e0f-6489a948c22d



Página: 3 / 6

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 ÓLEO HIDRAULICO HY-GARD - BD (TRATOR AGRÍCOLA). ORIGINAL

OU APROVADO/  RECOMENDADO PELA MARCA JOHN DEERE. GALÃO
DE 20 LITROS - ÓLEO HIDRAULICO HY-GARD - BD (TRATOR
AGRÍCOLA). ORIGINAL OU APROVADO/  RECOMENDADO PELA
MARCA JOHN DEERE. GALÃO DE 20 LITROS

5,000 UN 670,00 3.350,00

Marca: SHELL
28 ÓLEO HIDRÁULICO/TRANSMISSÃO MF TRANSMISSION SUPER 80W.

ORIGINAL OU APROVADO/RECOMENDADO PELA MARCA MASSEY
FERGUSON. GALÃO DE 20 LITROS. - ÓLEO
HIDRÁULICO/TRANSMISSÃO MF TRANSMISSION SUPER 80W.
ORIGINAL OU APROVADO/RECOMENDADO PELA MARCA MASSEY
FERGUSON. GALÃO DE 20 LITROS.

5,000 UN 550,00 2.750,00

Marca: SHELL
29 ÓLEO TRANSMISSÃO. ORIGINAL OU APROVADO/RECOMENDADO

PELA MARCA CATERPILLAR. GALÃO DE 20 LITROS - ÓLEO
TRANSMISSÃO. ORIGINAL OU APROVADO/RECOMENDADO PELA
MARCA CATERPILLAR. GALÃO DE 20 LITROS

10,000 UN 600,00 6.000,00

Marca: PETRONAS
30 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 API SN OU SUPERIOR PARA

MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS
DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004
(AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE
MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.
EMBALAGEM DE 01 LITRO. - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 API SN
OU SUPERIOR PARA MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL. DEVENDO
POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E
ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. EMBALAGEM DE 01 LITRO.

120,000 UN 22,00 2.640,00

Marca: LUBRAX
31 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 API SN OU SUPERIOR PARA

MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS
DE GESTÃO ISSO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004
(AMBIENTAL). EMBALAGEM DE 01 LITRO. - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE
5W30 API SN OU SUPERIOR PARA MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL.
DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISSO 9001:2000
(QUALIDADE) E ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). EMBALAGEM DE 01
LITRO.

120,000 UN 22,00 2.640,00

Marca: LUBRAX
Total do Participante: 48.905,00

Participante: GS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

1 SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO PARA VEÍCULOS LEVES, O SERVIÇO
INCLUIRÁ O LEVANTAMENTO DO VEÍCULO EM ELEVADOR
AUTOMOTIVO OU USO DE RAMPA OU UTILIZANDO EQUIPAMENTO
ESPECÍFICO PARA TROCA, E O DESCARTE CORRETO DO RESÍDUO
CONFORME LEGISLAÇÃO AMBIENTAL. - SERVIÇO DE TROCA DE
ÓLEO PARA VEÍCULOS LEVES, O SERVIÇO INCLUIRÁ O
LEVANTAMENTO DO VEÍCULO EM ELEVADOR AUTOMOTIVO OU USO
DE RAMPA OU UTILIZANDO EQUIPAMENTO ESPECÍFICO PARA
TROCA, E O DESCARTE CORRETO DO RESÍDUO CONFORME
LEGISLAÇÃO AMBIENTAL.

100,000 UN 55,00 5.500,00

Marca: GS
2 SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO PARA VANS, AMBULÂNCIAS, KOMBI E

F-350, O SERVIÇO INCLUIRÁ O LEVANTAMENTO DO VEÍCULO EM
ELEVADOR AUTOMOTIVO OU USO DE RAMPA OU UTILIZANDO
EQUIPAMENTO ESPECÍFICO PARA TROCA, E O DESCARTE CORRETO
DO RESÍDUO CONFORME LEGISLAÇÃO AMBIENTAL. - SERVIÇO DE
TROCA DE ÓLEO PARA VANS, AMBULÂNCIAS, KOMBI E F-350, O
SERVIÇO INCLUIRÁ O LEVANTAMENTO DO VEÍCULO EM ELEVADOR
AUTOMOTIVO OU USO DE RAMPA OU UTILIZANDO EQUIPAMENTO
ESPECÍFICO PARA TROCA, E O DESCARTE CORRETO DO RESÍDUO
CONFORME LEGISLAÇÃO AMBIENTAL.

100,000 UN 75,00 7.500,00

Marca: GS
3 SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO PARA ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS, O

SERVIÇO INCLUIRÁ O LEVANTAMENTO DO VEÍCULO EM ELEVADOR
50,000 UN 119,00 5.950,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 31/07/2024, às 11:09:22. Protocolo: 96285c78-25dc-4b6e-8e0f-6489a948c22d



Página: 4 / 6

AUTOMOTIVO OU USO DE RAMPA OU UTILIZANDO EQUIPAMENTO
ESPECÍFICO PARA TROCA, E O DESCARTE CORRETO DO RESÍDUO
CONFORME LEGISLAÇÃO AMBIENTAL. - SERVIÇO DE TROCA DE
ÓLEO PARA ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS, O SERVIÇO INCLUIRÁ O
LEVANTAMENTO DO VEÍCULO EM ELEVADOR AUTOMOTIVO OU USO
DE RAMPA OU UTILIZANDO EQUIPAMENTO ESPECÍFICO PARA
TROCA, E O DESCARTE CORRETO DO RESÍDUO CONFORME
LEGISLAÇÃO AMBIENTAL.
Marca: GS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 ADITIVO PARA ARREFECIMENTO, SUA CONCENTRAÇÃO DEVERÁ

ESTAR ENTRE 40% A 60%, A BASE DE ETILENOGLICOL, INIBIDORES
DE CORROSÃO ORGÂNICOS. AÇÕES ESPERADAS: ANTIFERVURA,
ANTICORROSIVO, ANTICONGELANTE, ANTIESPUMANTE E ANTI-
INCRUSTANTE, DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS OU 50.000
QUILÔMETROS. UTILIZAÇÃO EM MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E
DIESEL. ATENDER A NBR 14261:1998. EMBALAGEM DE 20 LITROS. -
ADITIVO PARA ARREFECIMENTO, SUA CONCENTRAÇÃO DEVERÁ
ESTAR ENTRE 40% A 60%, A BASE DE ETILENOGLICOL, INIBIDORES
DE CORROSÃO ORGÂNICOS. AÇÕES ESPERADAS: ANTIFERVURA,
ANTICORROSIVO, ANTICONGELANTE, ANTIESPUMANTE E ANTI-
INCRUSTANTE, DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 03 ANOS OU 50.000
QUILÔMETROS. UTILIZAÇÃO EM MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E
DIESEL. ATENDER A NBR 14261:1998. EMBALAGEM DE 20 LITROS.

10,000 UN 378,00 3.780,00

Marca:
6 FLUIDO DE FREIO DOT 4. ATENDENDO A NBR 9292/2020.

EMBALAGEM DE 500ML. - FLUIDO DE FREIO DOT 4. ATENDENDO A
NBR 9292/2020. EMBALAGEM DE 500ML.

10,000 UN 20,00 200,00

Marca: RADNAQ
7 FLUIDO DE FREIO DOT 5. ATENDENDO A NBR 9292/2020.

EMBALAGEM DE 500 ML - FLUIDO DE FREIO DOT 5. ATENDENDO A
NBR 9292/2020. EMBALAGEM DE 500 ML

10,000 UN 35,00 350,00

Marca: RADNAQ
8 FLUIDO DE FREIO DOT 5.1. ATENDENDO A NBR 9292/2020.

EMBALAGEM DE 500ML. - FLUIDO DE FREIO DOT 5.1. ATENDENDO
A NBR 9292/2020. EMBALAGEM DE 500ML.

10,000 UN 35,00 350,00

Marca: TIRENO
25 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90, API GL-4. PARA TRAÇÃO E

TRANSMISSÃO DIANTEIRAS E TRASEIRAS. DEVENDO POSSUIR
CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE), ISO
14001:2004 (AMBIENTAL) APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20LTS - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90,
API GL-4. PARA TRAÇÃO E TRANSMISSÃO DIANTEIRAS E TRASEIRAS.
DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000
(QUALIDADE), ISO 14001:2004 (AMBIENTAL) APROVADO POR
MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20LTS

5,000 UN 449,00 2.245,00

Marca: RADNAQ
Total do Participante: 25.875,00

Participante: LS BATERIAS LTDA

13 ÓLEO LUBRIFICANTE 4T SAE 20W50 (MOTOCICLETAS) DEVENDO
POSSUIRCERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE),
ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). EMBALAGEM DE 01 LITRO. - ÓLEO
LUBRIFICANTE 4T SAE 20W50 (MOTOCICLETAS) DEVENDO
POSSUIRCERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE),
ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). EMBALAGEM DE 01 LITRO.

50,000 UN 24,00 1.200,00

Marca: PETRONAS
19 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CJ-4 OU SUPERIOR PARA

MOTORES DIESEL. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO
ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004 (AMBIENTAL).
APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS
DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. EMBALAGEM DE 20
LITROS. - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API CJ-4 OU SUPERIOR
PARA MOTORES DIESEL. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE
GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004

30,000 UN 449,00 13.470,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 31/07/2024, às 11:09:22. Protocolo: 96285c78-25dc-4b6e-8e0f-6489a948c22d



Página: 5 / 6

(AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE
MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.
EMBALAGEM DE 20 LITROS.
Marca: PETRONAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API SN OU SUPERIOR PARA

MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS
DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004
(AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE
MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.
EMBALAGEM DE 01 LITRO. - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 API
SN OU SUPERIOR PARA MOTORES A GASOLINA/ÁLCOOL. DEVENDO
POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E
ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. EMBALAGEM DE 01 LITRO.

50,000 UN 25,00 1.250,00

Marca: PETRONAS
23 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 75W80 API GL-5. SINTÉTICO. DEVENDO

POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE),
ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). EMBALAGEM DE 01 LITRO - ÓLEO
LUBRIFICANTE SAE 75W80 API GL-5. SINTÉTICO. DEVENDO
POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE),
ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). EMBALAGEM DE 01 LITRO

100,000 UN 110,00 11.000,00

Marca: PETRONAS
26 SOLUÇÃO ARREFECEDORA, PRONTO PARA USO, A BASE DE

ETILENOGLICOL, INIBIDORES DE CORROSÃO ORGÂNICOS. AÇÕES
ESPERADAS: ANTIFERVURA, ANTICORROSIVO, ANTICONGELANTE,
ANTIESPUMANTE E ANTI-INCRUSTANTE, DURABILIDADE DE NO
MÍNIMO 3 ANOS OU 50.000 QUILÔMETROS. UTILIZAÇÃO EM
MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E DIESEL. ATENDER A NBR
14261:1998. GALÃO DE 20 LITROS. - SOLUÇÃO ARREFECEDORA,
PRONTO PARA USO, A BASE DE ETILENOGLICOL, INIBIDORES DE
CORROSÃO ORGÂNICOS. AÇÕES ESPERADAS: ANTIFERVURA,
ANTICORROSIVO, ANTICONGELANTE, ANTIESPUMANTE E ANTI-
INCRUSTANTE, DURABILIDADE DE NO MÍNIMO 3 ANOS OU 50.000
QUILÔMETROS. UTILIZAÇÃO EM MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E
DIESEL. ATENDER A NBR 14261:1998. GALÃO DE 20 LITROS.

5,000 UN 379,00 1.895,00

Marca: PETRONAS
Total do Participante: 28.815,00

Participante: LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIFICANTES LTDA

9 GRAXA DE ALTA PERFORMANCE NLGI 2 - ADITIVO MOS2, PARA
APLICAÇÃO EM ROLAMENTOS COM CARGA SEVERA, CONDIÇÕES DE
VIBRAÇÃO E PRESENÇA DE ÁGUA. COMPOSTA DE SABÃO DE
CÁLCIO/LÍTIO, VISCOSIDADE DE ÓLEO ISO 220, DEVENDO POSSUIR
CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO
14001:2004 (AMBIENTAL). EMBALAGEM DE 20 KG - GRAXA DE ALTA
PERFORMANCE NLGI 2 - ADITIVO MOS2, PARA APLICAÇÃO EM
ROLAMENTOS COM CARGA SEVERA, CONDIÇÕES DE VIBRAÇÃO E
PRESENÇA DE ÁGUA. COMPOSTA DE SABÃO DE CÁLCIO/LÍTIO,
VISCOSIDADE DE ÓLEO ISO 220, DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS
DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004
(AMBIENTAL). EMBALAGEM DE 20 KG

5,000 UN 510,00 2.550,00

Marca: EVORA
12 ÓLEO HIDRÁULICO ISO AW 68. CONTENDO NO MINIMO AS

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS,
ATENDENDO A NORMA DIN 51524, PARTE 2 HLP, PARTE 3 HVLP.
DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000
(QUALIDADE), ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). APROVADO POR
MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20LTS. - ÓLEO
HIDRÁULICO ISO AW 68. CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS, ATENDENDO A
NORMA DIN 51524, PARTE 2 HLP, PARTE 3 HVLP. DEVENDO
POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE),
ISO 14001:2004 (AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20LTS.

20,000 UN 420,00 8.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 31/07/2024, às 11:09:22. Protocolo: 96285c78-25dc-4b6e-8e0f-6489a948c22d



Página: 6 / 6

Marca: PETRONAS
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 ÓLEO LUBRIFICANTE ORIGINAL OU APROVADO/RECOMENDADO

PELA MARCA STIHL PARA MOTORES 02 TEMPOS DE ALTO
DESEMPENHO, INDICADO PARA MOTOSSERRAS, ROÇADEIRAS,
SOPRADORES, MOTOPODAS E CORTADORES DE DISCO.
UTILIZAÇÃO NA PROPORÇÃO 1:50. EMBALAGEM DE 500ML. - ÓLEO
LUBRIFICANTE ORIGINAL OU APROVADO/RECOMENDADO PELA
MARCA STIHL PARA MOTORES 02 TEMPOS DE ALTO DESEMPENHO,
INDICADO PARA MOTOSSERRAS, ROÇADEIRAS, SOPRADORES,
MOTOPODAS E CORTADORES DE DISCO. UTILIZAÇÃO NA
PROPORÇÃO 1:50. EMBALAGEM DE 500ML.

20,000 UN 34,00 680,00

Marca: PETRONAS
15 ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W TO-4. DEVENDO POSSUIR

CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE) E ISO
14001:2004 (AMBIENTAL). APROVADO POR MONTADORA OU
ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20 LITROS. - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE
10W TO-4. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO
9001:2000 (QUALIDADE) E ISO 14001:2004 (AMBIENTAL).
APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS
DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. GALÃO DE 20 LITROS.

20,000 UN 544,00 10.880,00

Marca: ENERGIS 8
Total do Participante: 22.510,00

Total Geral: 126.105,00

Assinatura do Responsável

31/07/2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 31/07/2024, às 11:09:22. Protocolo: 96285c78-25dc-4b6e-8e0f-6489a948c22d


